
 

 DELIBERAZIONE n.  266 /2019                                                              Pag. 1 di _________ 

 
Deliberazione del Direttore Generale 

  
 N.  266/2019 

 
 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio per l’attribuzione dell’incarico 

temporaneo triennale ai sensi dell’ art. 15 septies  comma 2, del D. Lgs. 502/92 e s.m.i. 

di dirigente SPTA , con incarico di base, per svolgere l’attività di responsabile dell’ 

Organismo Tecnicamente Accreditante. NOMINA VINCITORE. 

 
 
L'anno 2019 il giorno 29 del mese di agosto in Bari, nella sede della Agenzia Regionale Strategica per la 
Salute ed il Sociale della Puglia,  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTA la l. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il d.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la l. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii; 

VISTO il d.lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2001, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale Sanitaria Pugliese 

(ARES Puglia)” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 122 del 05.12.2014 recante “Adozione del 

Funzionigramma dell’Agenzia Regionale Sanitaria Puglia”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1518 del 31.07.2015 recante “Approvazione del modello 

organizzativo denominato Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 

regionale – MAIA. Approvazione atto di alta organizzazione” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 24/07/2017 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 

88 di pari data, recante  “Istituzione dell’Agenzia Regionale per la salute e il sociale (A.Re.S.S.)” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1069 del 19.06.2018 recante “Attuazione dell’art. 2 del 

decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31.08.2016 (n. registro 542). Attuazione Modello 



   
 
 
 

DELIBERAZIONE n.  266/2019                                                                                      Pag.    di 
 

MAIA – Approvazione dell’Atto aziendale e presa d’atto del finanziamento della dotazione organica 

dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.SS)”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 474 del 26.07.2018, pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 09.08.2018, recante “Legge regionale n. 29 del 24 luglio 2017, 

art. 5 comma 4 – Nomina Direttore Generale dell’Agenzia Regionale strategica per la salute e il sociale 

della Regione Puglia (A.Re.S.S.) 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 178 del 06.06.2019 recante: “Acquisizione temporanea 

a mezzo comando presso A.Re.S.S della dott.ssa Caterina Navach, dipendente a tempo pieno e 

indeterminato del Comune di Barletta; 

 
 
Sulla base di apposita istruttoria, demandata all’Area Direzione Amministrativa, Servizio Risorse Umane 
 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 
 
Assiste con funzioni di segretario 

 
Premesso che con Deliberazione n. 235/2018, modificata con Deliberazione 238/2018 veniva indetto 

Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio per l’attribuzione dell’incarico temporaneo triennale ai 

sensi dell’ art. 15 septies  comma 2, del D. Lgs. 502/92 e s.m.i. di dirigente SPTA , con incarico di base, 

per svolgere l’attività di responsabile dell’ Organismo Tecnicamente Accreditante; 

Accertato che nei termini stabiliti sono pervenute n. 22 istanze di partecipazione, con riferimento al 

posto di Dirigente, in risposta al Bando di cui innanzi;  

Preso atto  dell’attività di verifica dei requisiti minimi di ammissione a cura del Responsabile del 

Procedimento in esito alla quale sono stati esclusi n. 6  candidati; 

Rilevato che, con deliberazione del Direttore Generale n. 63/2019, è stata nominata la Commissione 

esaminatrice, composta da: 

 Dott. Marco DINAPOLI ex Procuratore Capo della Procura della Repubblica del Tribunale di 
Brindisi – Presidente;  

 Dott.ssa Vera SERRA Responsabile Organismo Tecnicamente Accreditante Regione Emilia 
Romagna – Componente; 

 Dott.ssa Monica TROIANI Responsabile Organismo Tecnicamente Accreditante Regione Veneto 
– Componente; 

 Signora Cesira M.T. MANGIA Funzionario Amministrativo Titolare di incarico di funzione relativo 

all’Organismo Tecnicamente Accreditante presso AReSS Puglia - Segretario verbalizzante. 

Considerato che la Commissione succitata si è insediata il giorno 11 Aprile alle ore 11,00 per la 

definizione dei criteri di valutazione e il giorno 12 Aprile alle ore 8,30 per l’esperimento della prova 

colloquio; 

 

 



   
 
 
 

DELIBERAZIONE n.  266/2019                                                                                      Pag.    di 
 

Vista la deliberazione n. 204 del 25 giugno 2019 della presa d’atto dell’esito dell’ Avviso di selezione  

pubblica, per titoli e colloquio per l’attribuzione dell’incarico temporaneo triennale ai sensi dell’ art. 15  

septies  comma 2, del D. Lgs. 502/92 e s.m.i. di dirigente SPTA , con incarico di base, per svolgere  

l’attività di responsabile dell’ Organismo Tecnicamente Accreditante. 

 

Tutto ciò premesso 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare la premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di dichiarare vincitore della selezione pubblica di cui all’oggetto il candidato Dott. 

Domenico Lagreca; 

3) di demandare al Servizio Risorse Umane l’adozione di ulteriori provvedimenti di 

competenza, compresi l’approvazione dello schema di contratto nel rispetto della 

disciplina contrattualistica di riferimento, previo consenso dell’ente di appartenenza del 

candidato vincitore; 

4) di attestare che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, tali 

da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al 

procedimento indicato in oggetto; 

5) di attestare che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della legge n. 190/2012, 

nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del d.lgs. n. 165/2001; 

6) di disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Segreteria per la 

pubblicazione all’albo pretorio on line ai fini della pubblicità ex lege; 

7) di demandare all’Area di Direzione Amministrativa – Servizio Risorse Umane- 

l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia, Sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso; 

 

Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo è esecutivo ai sensi di legge. 

La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di questa Agenzia. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini della adozione dell’atto finale 

da parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
 
 
 



   
 
 
 

DELIBERAZIONE n.  266/2019                                                                                      Pag.    di 
 

 
              L’Estensore  
        F.to Cesira M.T. Mangia 
               I.F.O. O.T.A. 
 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Caterina Navach 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dott. Giovanni Gorgoni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 
 

DELIBERAZIONE n.  266/2019                                                                                      Pag.    di 
 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa 
Agenzia nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007 

 
Dal 29.08.2019  
 
Bari, 29.08.2019     

 Il Segretario 
                                                                                                                            F.to D’Aquino Francesco 
                       
 
 
  


